
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
18.08.2021 № 64/45

г. Белогорск

О внесении изменений в решение Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 21.11.2014 № 18/179 «О налоге на имущество 
физических лиц на территории муниципального образования город 

Белогорск» (в редакции решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 10.08.2017 № 60/66 (ред. 09.08.2018), от 28.05.2020 № 47/35 (в ред.

от 28.01.2021))

В соответствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации 
Белогорский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Статью 2 решения Белогорского городского Совета народных депутатов 
от 21.11.2014 № 18/179 «О налоге на имущество физических лиц на территории 
муниципального образования город Белогорск» дополнить абзацем следующего 
содержания: «- граждане, пострадавшие в результате затопления в 2021 году.

Льгота предоставляется на основании списков граждан, пострадавших в 
результате чрезвычайной ситуации, утвержденных постановлением 
Администрации г. Белогорск.

Указанная льгота распространяет свое действие на налоговый период 
2020 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете 
«Белогорский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2020.

Председатель Белогорского городского 
Совета народных депутатов

Глава муниципального образования 
города Белогорск

« 18» августа 2021 года

В.В. Гратий

С.Ю. Мелюков


